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Estimado doctor/a:

En Viprétesis llevamos 20 afios acompafando a nuestros
clientes en su proceso de crecimiento, expansion vy
fidelizacidon de pacientes.

Nuestra amplia experiencia y dedicacidon, nos permite
ofrecer precios muy competitivos, una alta calidad y una
atencion totalmente personalizada y eficaz en todas las
fases de elaboracion de los trabajos protésicos.

Contamos con un equipo con gran experiencia y en
constante formacion en nuevas tecnologias e innovacion en
procesos de elaboracién de protesis. Esto nos permite
adelantarnos a las necesidades de nuestros clientes,
permitiéndoles ofrecer a sus pacientes, soluciones que
aumentaran el grado de satisfaccion final y en consecuencia
una mayor fidelizacion con la clinica, provocando a su vez un
“efecto llamado” a futuros pacientes referidos.

Estamos tan convencidos de la calidad de nuestras
elaboraciones, que, si finalmente se decide a brindarnos su
confianza y como promocion especial por nuestro 20
aniversario, obtendra un descuento del 50% en el primer
trabajo que nos encargue, asi como un 15% de descuento en
el resto de encargos que nos realice durante el primer mes
de nuestra colaboracién.

A continuacion, nos complace presentarle un listado de los
productos que elaboramos en nuestro laboratorio protésico.

Para mas informacidon o programar una cita presencial, por
favor, no dude en ponerse en contacto con nosotros:

atencionclientes@viprotesis.com

Tlfn: 675403632//687929754

Reciba un cordial saludo.
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PROTESIS SOBRE IMPLANTES Y SOBRE MUNON (CAD-CAM)

CORONA SOBRE IMPLANTES METAL PORCELANA “PHIBO” 110€
CORONA SOBRE IMPLANTES CIRCONIO ( NO INCLUYE 90€
ADITAMENTOS)

RESINATEST S/IMPLANTES+CEMENTACION Tl BASE 8€
RESINATEST SOBRE MUNON 6€
CORONA METAL PORCELANA SOBRE MUNON 58€
CORONA CIRCONIO SOBRE MUNON 90€
FALSA ENCIA ROSA POR TRAMOS ANALOGICO 6,25€
BARRA SOBRE IMPLANTE SINTERIZADA POR TRAMOS 55€
FERULA DESCARGA DIGITAL “PHIBO” 80€
CARILLA DISILICATO 120€

PROTESIS REMOVIBLE SOBRE IMPLANTES

SOBREDENTADURA COMPLETA SOBRE 4 IMPLANTES (BARRA) 387,90€
SOBREDENTADURA COMPLETA SOBRE 4 IMPLANTES (LOCATOR) 304,90€
SUPRAESTRUCTURA PARA SOBREDENTADURA (BARRA) 75,90€
SUPRAESTRUCTURA PARA SOBREDENTADURA (LOCATOR) 70,90€
HIBIRDA SOBRE 6 IMPLANTES (ESTRUCTURA SINTERIZADA) 558€
CARGA INMEDIATA PMMA/PIEZA MONOCAPA 10€

PMMA MULTICAPA 14€



PROTESIS DE ACRILICO REMOVIBLE

PROTESIS COMPLETA SUPERIOR O INFERIOR
PROTESIS METAL PARCIAL DE ACRILICO (1 A 3 PIEZAS)
PROTESIS METAL PARCIAL DE ACRILICO (4 A 7 PIEZAS)
PROTESIS METAL PARCIAL DE ACRILICO (+ DE 7 PIEZAS)
PROTESIS PARCIAL DE ACRILICO (1 A 3 PIEZAS)
PROTESIS PARCIAL DE ACRILICO (4 A 7 PIEZAS)
PROTESIS PARCIAL DE ACRILICO (+ DE 7 PIEZAS)
PROTESIS PARCIAL ACRILICA INMEDIATA

PROTESIS COMPLETA ACRILICA INMEDIATA

ANADIR DIENTE A PROTESIS

ENCERADO DIAGNOSTICO POR PIEZA

CORONA PROVISIONAL PMMA

COMPOSTURA

LIMPIEZA PROTESIS

REBASE

FERULA DESCARGA CONVENCIONAL

FERULA DE BLANQUEAMIENTO

REFUERZO O RETENEDOR
GANCHO FORJADO

128,80€
105,50€
172,20€
204,10€
83,20€
112,60€
230,50€
105,20€
130,80€
20,17€
12,60€
10€
20,90€
32,90€
29,60€
59€
28,20€

16,20€
16,48€



DIAGNOSTICO Y PLANIFICACION

CUBETA INDIVIDUAL ACRILICO

CUBETA FENESTRADA ACRILICO

PLANCHA ACRILICO REGISTRO CON RODETE DE CERA
PLANCHA DE RODETES ATORNILLADA

MODELOS EN 3D ARCADA COMPLETA

MODELOS EN 3D ARCADA PARCIAL

MURNON INDEPENDIZADO MODELO ANALOGICO
PRUEBA DE PASIVIDAD POR IMPLANTE

FALSA ENCIA ROSA PARA IMPLANTE MODELO DIGITAL

ORTODONCIA

PLACA HAWLEY

FERULA PLACA DE CONTENCION
ACTIVADOR WITZING

TWIN BLOCK

FRANKEL

QUAD-HELIX PARA SOLDAR
BI-HELIX

ARCO LINGUAL PARA SOLDAR
DISYUNTOR MCNAMARA

TWIN SLIDER + HYRAX SUP
PROTECTOR DEPORTIVO HEAVY
BANDA LISA

TUBO VESTIBULAR SIMPLE/DOBLE/TRIPLE
CAJETIN LINGUAL

SOLDADURA UNIDAD

16,20€
17,90€
15,90€
20,50€
18€
15€
2,50€
7€

3€

67€
41€
135€
120€
170€
49€
51€
41€
98€
169€
159€
10€
12,80€
10,70€
8,50€



TIEMPOS DE ELABORACION

PROTESIS FIJA

PERNOS

PIEZA DE CERAMICA TERMINADA DIRECTA DE 1 A 4 PIEZAS SIN P/M
PIEZA DE CERAMICA TERMINADA DIRECTA DE 5 A 14 PIEZAS SIN P/M

PRUEBA DE METAL DE 1 A 6 PIEZAS

PRUEBA DE METAL DE 7 A 14 PIEZAS

CORONAS DE DISILICATO DE LITIO

PRUEBA DE BIZCOCHO O TERMINAR CERAMICA
INCRUSTACIONES

GLASEADO

CORONAS DE CIRCONIO (PRUEBA DE CASQUILLO)

PROTESIS SOBRE IMPLANTES METAL O CIRCONIO

PRUEBA DE PILARES CAD CAM

ESTRUCTURA DE METAL O ZIRCONIO CAD CAM
TERMINACION DE 1 A 4 PIEZAS

TERMINACION DE 5 A 14 PIEZAS

SUPRA ESTRUCTURA DE SOBREDENTADURAS
TERMINACION DE PROTESIS REMOVIBLE SOBRE IMPLANTES

ESTRUCTURA DE METAL COLADAS, CORONA O PILAR

PROTESIS REMOVIBLE

PLANCHAS DE ARTICULACION Y CUBETAS INDIVIDUALES
PRUEBA DE DIENTES

TERMINACION EN ACRILICO DE APARATOS
ESTRUCTURA METAL ESQUELETICOS

3 DIAS
5 DIAS
6 DIAS
3 DIAS
4 DIAS
5 DIAS
3 DIAS
3 DIAS

1 DIA
3 DIAS

5 DIAS
5 DIAS
4 DIAS
5 DIAS
5 DIAS
6 DIAS

3 DIAS

2 DIAS
3 DIAS
3 DIAS
5 DIAS



COMPOSTURAS

REBASES BLANDOS O DUROS

COMPOSTURA SOLDADA

PUENTES O CORONAS PROVISIONALES

FERULAS RIGIDAS BLANDAS O DE BLANQUEAMIENTO
PROTESIS INMEDIATAS

*NOTA IMPORTANTE (ANADIR 2 DiAS MAS, NO ESTAN CONTABILIZADOS EN LOS

TIEMPOS LOS DIiAS DE RECOGIDA Y ENTREGA

2 DIAS
2 DIAS
5 DIAS
3 DIAS
4 DIAS
4 DIAS



